平成２４年５月１日

平成２４年度科学研究費助成事業

応募者各位

信濃町研究支援センター

科研費担当

平成２４年度科学研究費助成事業の審査結果等の開示について

 標記の件につきまして、研究計画調書作成時に「開示結果の有無」欄を“審査結果の開示を希望

する”と選択された場合、下記の要領で確認ができることとなりましたのでお知らせいたします。

 この審査結果等の開示は、応募された研究課題のうち、審査の結果、採択されなかった研究課題

に対して行われます。

応募時に利用したＩＤ・パスワードを用いて、府省共通研究開発管理システム（e-Rad）にログ

インしてから、科研費電子申請システムにアクセスしてください。

 なお、審査結果についての質問、照会には応じかねますので、念のため申し添えます。

記

１）開示期間

平成２４年４月２５日（水）から平成２４年１１月１０日（土）まで

２）対象種目

・ 新学術領域研究（研究領域提案型）（公募研究）

・ 基盤研究 ※基盤研究(S)を除く

・ 若手研究

・ 挑戦的萌芽研究

３）開示内容の閲覧方法

独立行政法人日本学術振興会のウェブサイト「電子申請のご案内」に掲載されている「応募者向け

操作手引（審査結果開示用）」をご参照ください。

＜ＵＲＬ：http://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/docs/manual1ska-kaiji.pdf＞

４）問い合せ先 （ログインできない場合等）

信濃町研究支援センター科研費担当：松本（内線64032）渡邉（内線64040）、網谷（内線62379）

※できるだけメールにてお問い合せ願います。ras-shinanomachi-kaken@adst.keio.ac.jp

追記

平成２５年度の科研費公募説明会は、平成２４年９月２７日（木）１７：３０から開催予定です。

以上